

R R TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA - ME

TRANSPORTE - TURISMO - PEÇAS - PNEUS - SERVIÇOS

PROPOSTA PADRONIZADA

DESCLASSIFICADA

A Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará.

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como da cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2018.03.27.2.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades dos Programas Sociais e de diversas Secretarias da Prefeitura da Barbalha/CE.

LOTE 2 - CEREAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	Feijão de corda tipo 1- Embalagem primária em pacotes de 1 kg com data do empacotamento, validade e código de barras, produto uniforme, sem mistura, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano. Validade não inferior a 90 dias com 30 kg	FARDO	64	KIBOM	142,00	9.088,00
2	Feijão de mulatino tipo 1- Embalagem primária em pacotes de 1 kg com data do empacotamento, validade e código de barras, produto uniforme, sem mistura, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano. Validade não inferior a 90 dias com 30 kg	FARDO	100	KIBOM	185,00	18.500,00
3	Arroz tipo I parbolizado tipo 1, classe longo fino bem. Plástica de 1kg. C/ data de fab. E validade mínima de 120 dias. fardo com 30 kg	FARDO	300	URBANO	125,00	37.500,00
4	Milho para piscoa embalagem de 500g. fardo com 24 unidades.	CX	30	YOKI	50,00	1.500,00
TOTAL						82.150,00

OITENTA E DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS.

RUA - OLAVO LEITE DE MACEDO N. 296 - QUITAUS LAVRAS DA MANGABEIRA
E-MAIL: RRTURISMO17@GMAIL.COM - CNPJ: 18.429.150/0001-80



88

Handwritten signature and scribbles.

Handwritten signature and scribbles.

R R TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA - ME

TRANSPORTE - TURISMO - PEÇAS - PNEUS - SERVIÇOS

Valor Total da Proposta R\$ 418.404,00 (QUATROCENTOS E DEZOITO MIL QUATROCENTOS E QUATRO REAIS).

Declaramos para os devidos fins que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre os produtos licitados.

Proponente: R R TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA - ME.

Endereço: Rua: Olavo Leite de Macedo nº 296 - Quitaius - Cep: 63.300-000 - Lavras da Mangabeira-CE - Banco: Bradesco. Agência: 5396-1. C/C: nº 3168-2.

INSCRIÇÃO ESTADUAL: Nº. 06.520165-5 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: Nº. 4501983.

CNPJ: Nº 18.429.150/0001-80.

Data da Abertura: 13 de Abril de 2018.

Horário: 09:00. Horas.

Prazo da Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

LAVRAS DA MANGABEIRA, 12 de Abril de 2018.



FRANCISCO CLARO FIEHO
CPF Nº. 686.602.198-72



RUA - OLAVO LEITE DE MACEDO Nº. 296 - QUITAIUS LAVRAS DA MANGABEIRA
E-MAIL: RETURISMO17@GMAIL.COM - CNPJ: 18.429.150/0001-80

R R TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA - ME

TRANSPORTE - TURISMO - PEÇAS - PNEUS - SERVIÇOS



DECLARAÇÃO

PREGÃO Nº. 2018.03.27.2

R R TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ, Nº. 18.429.150/0001-80. Rua - Olavo Leite de Macedo nº. 296 - Quitaius - Lavras da Mangabeira, neste ato representada, por seu sócio, Aurimilton Ribeiro de Souza, brasileiro, casado empresário, portador do RG, Nº. 2008755767-8 SSP/Ce, e CPF Nº. 244.373.103-06, - Inscrição Municipal: Nº. 4501983.

Declaramos para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha/CE, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha/CE, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha/CE, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Declaramos, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha/CE, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº. 9854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem empregamos menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Declaramos, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na modalidade PREGÃO nº. 2018.03.27.2, junto ao Município de Barbalha/CE, declaramos, sob as penas da Lei, para fins do disposto no art. 3º, da Lei Complementar 123/2006 que:

- A) Se enquadrados como microempresa ou empresa de pequeno porte.
- B) A receita bruta anual da empresa não ultrapassa o disposto nos incisos I e II do art. 3º, da Lei Complementar 123/2006.
- C) Não temos nenhum dos impedimentos do § 4º, do art. 3º, da mesma Lei, ciente da Obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Lavras da Mangabeira, 12 de Abril de 2018.

CARTÓRIO FÉRRER



[Handwritten signature]
Francisco Claro Filho
CPF: 686.602.198-72

Reconheço por AUTENTICIDADE a
firma de Francisco Claro Filho

Dou fé LAVRAS DA MANGABEIRA -
Em 12/04/2018
 Maria Louzinha Leite Ferrer - Tab
 Robson Leite Ferrer - Substituto
Centro - Lavras da Mangabeira
R. Monsenhor Mecena, 260
CARTÓRIO FERRER 2º OFÍCIO

A: ANDO RODRIGUES SILVE MEI - CNPJ: 29.086.910/0001-52
RUA SANTA CLARA, 205 - BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE/CE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA, ESTADO DO CEARÁ

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI N° 8.666/93 E LEI N° 10.520/2002, BEM COMO ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO N° 2018.03.27.2
DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MECIONADA LICITAÇÃO.
ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS SOCIAIS E DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BARBALHA-CE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS ABAIXO ;

LOTE 16 - POLPA DE FRUTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Polpa de fruta sabor acerola, congelada, embalagem plástica de 01Kg, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no ministério da Agricultura e Abastecimento.	KG	440	CARUARU	R\$ 6,05	R\$ 2.662,00
2	Polpa de fruta sabor cajá, congelada, embalagem plástica de 01Kg, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no ministério da Agricultura e Abastecimento.	KG	440	CARUARU	R\$ 7,90	R\$ 3.476,00
3	Polpa de fruta sabor caju, congelada, embalagem plástica de 01Kg, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no ministério da Agricultura e Abastecimento.	KG	440	CARUARU	R\$ 5,55	R\$ 2.442,00
4	Polpa de fruta sabor graviola, congelada, embalagem plástica de 01Kg, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no ministério da Agricultura e Abastecimento.	KG	440	CARUARU	R\$ 9,00	R\$ 3.960,00
5	Polpa de fruta sabor cajariana, congelada, embalagem plástica de 01Kg, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no ministério da Agricultura e Abastecimento.	KG	440	CARUARU	R\$ 8,00	R\$ 3.520,00
6	Polpa de fruta sabor goiaba, congelada, embalagem plástica de 01Kg, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no ministério da Agricultura e Abastecimento.	KG	440	CARUARU	R\$ 5,55	R\$ 2.442,00
VALOR TOTAL DO LOTE: DEZOITO MIL E QUINHENTOS E DOIS REAIS					TOTAL	R\$ 18.502,00



[Handwritten signature]
1

LOTE 17 - FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Alface de boa qualidade, acondicionada em sacos plásticos com especificações de peso na embalagem. Validade mínima de 15 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da Saúde	UNIDADE	900	PRODUTOR	R\$ 1,50	R\$ 1.350,00
2	Batata doce de 1ª Qualidade, inteira, acondicionada em caixa ou rede plástica, com identificação de peso, validade de 15 dias a contar da data da entrega.	KG	1000	PRODUTOR	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
3	Beterraba de 1ª qualidade inteira, acondicionada em caixa ou rede plástica com identificação de peso validade de 15 dias a contar da data da entrega	KG	1000	PRODUTOR	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
4	Maçã Nacional inteira em médio grau de amadurecimento, acondicionada em rede plástica com identificação de peso	KG	350	PRODUTOR	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
5	Mandioca Branca, descascada nova, boa qualidade acondicionada em saco plástico com especificações de peso na embalagem.	KG	1000	PRODUTOR	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
6	Alho em cabeças deverão ser redonda, firmes, com a parte exterior redonda e sem manchas, dentes devem ser firmes e graúdos. Validade mínima de 6 meses da data da entrega. Peso de 25 a 30 gramas	KG	300	PRODUTOR	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
7	Pepino - tamanho médio, liso, frescos, não moles, limpos e de bom aspecto.	KG	120	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 240,00
8	Pimentão verde de boa qualidade, inteira, acondicionado em sacos plásticos, com especificações de peso na embalagem - Tamanho médio, liso, fresco, não moles limpos e de bom aspecto.	KG	392	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 784,00
9	Batata inglesa in natura de 1ª qualidade, inteira, acondicionada em caixa ou rede plástica, com identificação de peso, validade d 15 dias a contar da data da entrega - Tamanho médio, lisas, frescas não moles ou ásperas, limpas e de bom aspecto pct de 01kg	KG	1050	PRODUTOR	R\$ 2,90	R\$ 3.045,00
10	Cebola in natura, acondicionada em rede plástica com identificação de peso validade até 15 dias - tamanho médio, brancas, limpas, secas e sem descamação. Produto com a dureza característica pct de 1kg	KG	1050	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 2.100,00



Ernanda

8 0

11	Cenoura in natura, acondicionada em rede plástica com identificação de peso validade até 15 dias - tamanho médio, brancas, limpas, secas e sem descamação. Produto com a dureza característica pct de 01Kg	KG	1050	PRODUTOR	R\$	2,00	R\$	2.100,00	
12	Chuchu inteiro, acondicionada em rede plástica com identificação de peso validade até 15 dias - tamanho médio, não moles, limpas e de bom aspecto.	KG	150	PRODUTOR	R\$	1,75	R\$	262,50	
13	Banana inteira em médio grau de amadurecimento, acondicionada em caixa ou rede plástica com identificação de peso - Tamanho médio e de bom aspecto	KG	3000	PRODUTOR	R\$	2,50	R\$	7.500,00	
14	Tomate in natura, embalagem primária de 01kg - tamanho médio, lisos, frescos, não moles e de bom aspecto, sem furos ou pontos de deterioração	KG	950	PRODUTOR	R\$	2,60	R\$	2.470,00	
15	Cheiro verde (cebolinha e coentro) maço de folha, de boa qualidade, acondicionada em sacos plásticos com especificações de peso na embalagem, produto fresco, bem verde, sem apresentar floração, pct c/ 100 GRAMAS	MAÇO	950	PRODUTOR	R\$	1,10	R\$	1.045,00	
16	Repolho - tamanho médio, lisos, frescos, não moles ou ásperos, limpas e de bom aspecto	KG	800	PRODUTOR	R\$	3,00	R\$	2.400,00	
17	Feijão verde	KG	450	PRODUTOR	R\$	8,50	R\$	3.825,00	
18	Jeremum - devem ser integro, sadios, sem imperfeições, livre de impureza, sujidades, parasitas e outras substância que o tornem impróprios para o consumo e estoque. Fardo com 30Kg	KG	950	PRODUTOR	R\$	1,55	R\$	1.472,50	
19	Goma fresca	KG	300	DONA MARIA	R\$	5,15	R\$	1.545,00	
20	Abacaxi	KG	200	PRODUTOR	R\$	2,50	R\$	500,00	
21	Mamão formosa	KG	300	PRODUTOR	R\$	1,50	R\$	450,00	
VALOR TOTAL DO LOTE: QUARENTA E UM MIL E OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS					TOTAL	R\$	60.391,00	R\$	47.889,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Nº. 963
 Rúbrica

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 60.391,00
 SESENTA MIL E TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
 Carmo



LICITANTE: ARMANDO RODRIGUES SILVA ME
 CNPJ Nº 29.086.906/0001-52
 ENDEREÇO: RUA SANTA CLARA, 205 - BAIRRO SALESIANOS - JUAZEIRO DO NORTE-CE
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO
 HORÁRIO DA ABERTURA: 9:00 (NOVE HORAS)
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
 JUAZEIRO DO NORTE/CE 13 DE ABRIL DE 2018.

CARTÓRIO PARIZ

Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de: ~~ARMANDO RODRIGUES SILVA~~. CONFERIDO (Lucy). DOU FE. Juazeiro do Norte - Ceará, 13/04/2018.

Maxwell Pariz Xavier
 Luciano Roberto Leite Pereira da Silva
 ESCRIVÃO AUTORIZADO

[EM:2,58][FE:0,17][SE:1,02][FA:0,13][FR:0,13][ISS:,13][TT:4,16]

Armando Rodrigues Silva

1º OFÍCIO

ARMANDO RODRIGUES SILVA
 RESPONSÁVEL LEGAL
 CPF: 630.205.213-00

ARMANDO RODRIGUES SILVA ME CNPJ 29.086.906/0001-52
RUA SANTA CLARA, 205 – BAIRRO SALESICANOS – JUAZEIRO DO NORTE - CE



PREGÃO 2018.03.27.2

ARMANDO RODRIGUES SILVA ME, CNPJ Nº 29.086.906/0001-52, com sede localizada na Rua Santa Clara, 205, Bairro Salesianos, Município de Juazeiro do Norte, Estado de Ceará, CEP 63.050-212, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Armando Rodrigues Silva, portador da Carteira de Identidade nº 2007426891-5 SSP CE e do CPF nº 630.205.213-00, DECLARO:

- a) Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao município de Barbalha/CE que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;
- b) Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao município de Barbalha/CE que concorda integralmente com os termos deste edital e anexos;
- c) Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao município de Barbalha/CE, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar do presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art 32, parágrafo 2º da Lei 8.666/93.

Pelo que, por ser a EXPRESSÃO da verdade, firma a presente declaração, sob as penas da Lei.

Juazeiro do Norte - CE, 13 de Abril de 2018.

Armando Rodrigues Silva

ARMANDO RODRIGUES SILVA
CPF 630.205.213-00 / RG 2007426891-5
REPRESENTANTE LEGAL



CARTÓRIO PARIZ
Reconhecimento (POR SEMELHANÇA) a firma de ARMANDO RODRIGUES SILVA, CONFERIDO (Luciano Roberto Leite Pereira da Silva). DOU FÉ. Juazeiro do Norte -Ceará, 13/04/2018.

Maxwell Pariz Xavier

Luciano Roberto Leite Pereira da Silva
ESCRIVÃO AUTORIZADO

[EM:2,58][FE:0,17][SE:1,02][FA:0,13][FR:0,13][ISS:,13][TT:4,16]

1º OFÍCIO



Macro Distribuidora

EDER PEREIRA CORREIA-ME

CNPJ: 10.658.186/0001-24 CGF: 06375386-3

INSC. MUNIC. 1086831



PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL N°: PP2018.01.26.01/2018

DESCARTEADA

A Prefeitura Municipal de **JATI**, do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n° 8.666/193 e Lei n° 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade **Pregão n° PP2018.01.26.01/2018**

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DESTA MUNICÍPIO.

LOTE 01 - Tempeiros, Sal e Condimentos

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	R\$ UND	R\$ TOTAL
1	Colorífico - Embalagem primária em pacotes de 100g, inviolados e livres de impurezas. Produtos a base de urucum, puro, sem adição. Validade mínima de 120, dias da data de entrega do produto) Registro no Ministério da Saúde, fardo com 6 kg, cada pacote tem 1 kg.	KG	160	MARATA	R\$ 5,00	R\$ 800,00
2	Caldo de carne - 126 gramas com 12 cubos, em saco plástico transparente, resistente, informação nutricionais na embalagem com a validade mínima de 06 meses a 1 ano.	CX	340	KITANO	R\$ 4,00	R\$ 1.360,00
3	Sal refinado iodado - Embalagem primaria em pacotes de 1 Kg sem impurezas. Registro no Ministério da Saúde e constituído de acordo com o decreto 75697/75-MS, caixa com 30 KG.	FRD	13	CAMPEÃO	R\$ 15,00	R\$ 195,00
4	Vinagre - matéria prima vinho tinto branco, tipo macio, acidez 4 aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, frasco de 500MI, caixa com 12 unidades	CX	34	MARATA	R\$ 34,00	R\$ 1.156,00

Rua do Seminário, n°: 263-A- Centro - Juazeiro do Norte-CE

CEP: 63010-400- Tel: 3511-3204

Email: macro.distribuidora@outlook.com



Macro Distribuidora

EDER PEREIRA CORREIA-ME

CNPJ: 10.658.186/0001-24 CGF: 06375386-3

INSC. MUNIC. 1086831



5	Tempero Seco - Embalagem plástica individual, com data de fabricação e com data de validade com no mínimo de 120 dias, fardo com 06 pacote de 1 kg	KG	104	MARATA	R\$ 8,00	R\$ 832,00
quatro mil, trezentos e quarenta e três reais					R\$	4.343,00

LOTE 02 - Cereais

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	R\$ UND	R\$ TOTAL
1	Feijão de Corda Tipo 1 - Embalagem primária em pacotes de 1 kg com data do empacotamento, validade e código de barras, produto uniforme, sem mistura, livre de insetos, microorganismos ou outra impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano. Validade não inferior a 90 dias, com 30 kg.	FRD	64	TIO CHICO	R\$ 80,00	R\$ 5.120,00
2	Feijão Mulatinho Tipo 1 - Embalagem primária em pacotes de 1 kg com data do empacotamento, validade e código de barras, produto uniforme, sem mistura, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano. Validade não inferior a 90 dias. Com 30 kg	FRD	100	DONA DÊ	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
3	Arroz tipo I parbolizado tipo 1 - classe longo fino emb. plástica de 1 Kg, c/ data d fab. E validade mínima de 120 dias, fardo com 30 kg.	FRD	300	CELIA	R\$ 66,00	R\$ 19.800,00
4	Milho para pipoca - embalagem de 500g, fardo com 24 unidades.	CX	30	BONOMILHO	R\$ 43,20	R\$ 1.296,00

Rua do Seminário, nº: 263-A- Centro - Juazeiro do Norte-CE

CEP: 63010-400- Tel: 3511-3204

Email: macro.distribuidora@outlook.com



Macro Distribuidora

EDER PEREIRA CORREIA-ME

CNPJ: 10.658.186/0001-24 CGF: 06375386-3

INSC. MUNIC. 1086831



5	<p>Milho de mungunzá - (grupo: misturado subgrupo: despelculada, classe: amarela, tipo: 1), milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter validade de no mínimo 06 a 01 ano. Pacote com 500gr, de acordo com a legislação vigente, nos rótulos das embalagem primárias deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguinte informações: identificação do produto, classificação e marca; nome e endereço do fabricante; data da fabricação, prazo de validade e peso líquido; número de registro no órgão competente; informação composição nutricional; ingredientes. Fardo com 20 pacotes</p>	FRD	50	BONOMILHO	R\$	35,00	R\$ 1.750,00
6	<p>Canjica - milho de canjica amarela de 1ª qualidade, beneficiado, polido, limpo: inseto de sujidades, parasitas e lavras: admitindo unidade máxima de 14% por peso: acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega: e suas condições deverão estar de acordo com a portaria rdc 263 de 22.09.2005 e suas alterações posteriores: produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos</p>	FRD	24	BONOMILHO	R\$	23,70	R\$ 568,80

Rua do Seminário, nº: 263-A- Centro – Juazeiro do Norte-CE

CEP: 63010-400- Tel: 3511-3204

Email: macro.distribuidora@outlook.com



Macro Distribuidora

EDER PEREIRA CORREIA-ME

CNPJ: 10.658.186/0001-24 CGF: 06375386-3

INSC. MUNIC. 1086831



	determinados pela ANVISA, 500G, fardo com 20.						
7	Amendoim sem casca - cru: com pele constituído de grão inteiro,sãos, limpos de 1º qualidade: sem fermentação e mofo: isento de sujidades, parasitas e larvas, validade mínima de 4 meses, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico: e suas condições deverão estar de acordo com as portarias 172 de 22.09.2003 e 264 de 15.10.2002 suas alterações posteriores: produto sujeitos a verificação no ato da entrega ao procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. Pacote com 1Kg.	FRD	120	D&K	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00	

Rua do Seminário, nº: 263-A- Centro – Juazeiro do Norte-CE

CEP: 63010-400- Tct: 3511-3204

Email: macro.distribuidora@outlook.com



Macro Distribuidora

EDER PEREIRA CORREIA-ME

CNPJ: 10.658.186/0001-24 CGF: 06375386-3

INSC. MUNIC. 1086831



8	Feijão Preto Tipo 1 - classe preto, em sacos plásticos, transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes acondicionados em embalagens de 1 kg de acordo com a legislação vigente, nos rótulos das embalagens primárias deverão estar impresas de forma clara e indelével as seguintes informações: identificação do produto, classificação e marca; nome e endereço do fabricante; data da fabricação, prazo de validade e peso líquido; número de registro no órgão competente; informação composição nutricional; ingredientes; o produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, caixa com 30 kgs.	FRD	24	DA CASA	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00
		quarenta e cinco mil, oitocentos e quatorze reais e oitenta centavos				

LOTE 03 - Frios

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	R\$ UND	R\$ TOTAL
1	Salsichas a Granel - embalagem a vácuo de 5kg, com carimbo do SIF, prazo de validade na embalagem de 1a qualidade, pacote com 5 kg.	PCT	310	FRIATO	R\$ 30,00	R\$ 9.300,00
2	Maionese - Embalagem primaria de 500g individuais, inviolados. E validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto, caixa com 12 unidades.	CX	76	KERO	R\$ 7,00	R\$ 532,00

Handwritten signatures and scribbles in blue ink at the bottom of the page.

Rua do Seminário, nº: 263-A- Centro - Juazeiro do Norte-CE

CEP: 63010-400- Tel: 3511-3204

Email: macro.distribuidora@outlook.com



Macro Distribuidora

EDER PEREIRA CORREIA-ME

CNPJ: 10.658.186/0001-24 CGF: 06375386-3

INSC. MUNIC. 1086831



3	Margarina Cremosa contendo - óleo vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal, vitamina A, estabilizantes, conservadores, acidulante, antioxidantes, aroma idêntico ao natural de manteiga, corante natural de urucum e cúrcuma. Em Embalagem primária de 500g, caixa com 12 unidades com data de fabricação e validade mínima de 120 dias	CX	154	ADORITA	R\$ 36,00	R\$ 5.544,00
4	Queijo fatiado tipo mussarela	KG	125	LITORAL	R\$ 25,00	R\$ 3.125,00
5	Presunto de peru fatiado - Elaborado exclusivamente com a carne do peito do peru, muito macia e saborosa, é levemente defumado e cuidadosamente temperado.	KG	125	PEPERI	R\$ 18,00	R\$ 2.250,00
6	Mortadela de frango - fatiada acondicionada em embalagem plástica data de vencimento estampado na embalagem.	KG	100	SADIA	R\$ 8,00	R\$ 800,00
vinte e um mil, quinhentos e cinquenta e um reais					R\$	21.551,00

LOTE 04 - Carnes

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	R\$ UND	R\$ TOTAL
1	Peito de frango congelado - corte de frango tipo peito congelado com osso. Deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos. Sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e qualquer substâncias que possa alterar ou encobrir caixa com 20 kg.	CX	350	AVE NOVA	R\$ 256,95	R\$ 89.932,50
2	Carne bovina, moída - in natura, não industrializada, com aponevrose de no máximo dez por cento, acondicionada em embalagem adequada de c/ 1Kg.	KG	1.670	GOSTOSINHA	R\$ 16,00	R\$ 26.720,00

Rua do Seminário, n°: 263-A- Centro - Juazeiro do Norte-CE

CEP: 63010-400- Tel: 3511-3204

Email: macro.distribuidora@outlook.com



Macro Distribuidora

EDER PEREIRA CORREIA-ME

CNPJ: 10.658.186/0001-24 CGF: 06375386-3

INSC. MUNIC. 1086831



3	Frango Congelado - Ensacados individualmente, peso mínimo de 1,kg, inteiro, em condições de consumo humano. Com marca do produtor, fabricação e validade, e registro de inspeção Estadual ou Federal. Não aceitável temperado, caixa com 20 kg	CX	330	AVE NOVA	R\$ 200,00	R\$ 66.000,00
4	Lingüiça - Com data de validade de no mínimo 120 dias, a granel, pacote com 5 kg	PCT	120	FRIATO	R\$ 20,91	R\$ 2.509,20
5	Carne para Hamburger - Caixa com 36 unidades, com data de fabricação e validade mínima de 120 dias	CX	240	SEARA	R\$ 36,00	R\$ 8.640,00
6	Carne bovina tipo coxão mole em peças - Carne bovina dianteira em peças de primeira qualidade, sem osso, isenta de gorduras e aponeuroses, peças por quilo, com registro do Ministério da Saúde, acondicionada em embalagem de com rotulo indicado data de validade	KG	550	FRIBOI	R\$ 18,00	R\$ 9.900,00
7	Corte de Frango resfriado - Coxa e Sobrecoxa, sem dorso, acondicionados em sacos plásticos individuais, especificado, peso e data na embalagem de 1kg, validade de 120 dias, caixa com 20 kgs.	CX	100	REGINA	R\$ 15,34	R\$ 1.534,00
8	Empanado de frango - individual com 100g, caixa com 30 unidades.	CX	200	SEARA	R\$ 73,48	R\$ 14.696,00
9	Costela bovina - em peças de primeira qualidade, peças por quilo, com registro do Ministério da Saúde, acondicionada em embalagem de com rotulo indicado data de validade.	KG	200	FRIBOI	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00

Rua do Seminário, nº: 263-A- Centro – Juazeiro do Norte-CE

CEP: 63010-400- Tel: 3511-3204

Email: macro.distribuidora@outlook.com



Macro Distribuidora

EDER PEREIRA CORREIA-ME

CNPJ: 10.658.186/0001-24 CGF: 06375386-3

INSC. MUNIC. 1086831



10	Carne bovina (músculo) - em peças de primeira qualidade, sem osso, isenta de gorduras e aponeuroses, peças por quilo, com registro do Ministério da Saúde, acondicionada em embalagem de com rotulo indicado data de validade.	KG	300	FRIGOTIL	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
11	Carne de sol - de 1ª qualidade de 1 kg.	KG	70	FRIGOTIL	R\$ 28,00	R\$ 1.960,00
12	Lingüiça tipo calabresa - carne suína pura e limpa, de 1ª qualidade, apresentando-se em gomos uniformes, adicionada de toucinho e condimentos naturais em proporções adequadas ao tipo calabrês submetida ao processo de cura, embalada a vácuo em saco de plástico transparente e atóxico, limpo não violado resistente, que garanta a integridade do produto até momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem dever conter externamente os dados de identificação, procedencia, número de lote quantidade do produto, número do registro, no Ministério da Agricultura / SIF/ DIPOA carimbo de inpeção do SIF. Dever apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. Embalagem de 2,5.	KG	100	AURORA	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00

Rua do Seminário, nº: 263-A- Centro – Juazeiro do Norte-CE

CEP: 63010-400- Tel: 3511-3204

Email: macro.distribuidora@outlook.com



Macro Distribuidora

EDER PEREIRA CORREIA-ME

CNPJ: 10.658.186/0001-24 CGF: 06375386-3

INSC. MUNIC. 1086831



13	Fígado bovino - embalada em saco plástico vácuo transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SI F/DI POA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante kg envazado a vacuo, embalagem de 1 kg -congelado.	KG	650	FRIBOI	R\$ 14,00	R\$ 9.100,00
14	Filé de peixe	KG	400		R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
duzentos e quarenta e seis mil, seiscientos e noventa e um reais e setenta centavos					R\$	246.691,70

LOTE 05 - Farináceos

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	R\$ UND	R\$ TOTAL
1	Farinha de trigo com fermento - farinha de trigo especial com sal e fermento químicos pirofosfato de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico. contendo glúten, com registro no Ministério da Saúde, validade de 120 dias, pesando 1Kg, fardo com 12 unidade	FRD	70	BRANDINI	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00
2	Flocos de Milho p/ Cuscuz (FLOCÃO) - Embalagem primaria em pacotes de 500g inviolados e sem mistura e Validade mínima de 120 dias da data de recebimento, fardo com 20 unidades.	FRD	140	MARATA	R\$ 24,00	R\$ 3.360,00

Rua do Seminário, nº: 263-A- Centro – Juazeiro do Norte-CE

CEP: 63010-400- Tel: 3511-3204

Email: macro.distribuidora@outlook.com



Macro Distribuidora

EDER PEREIRA CORREIA-ME

CNPJ: 10.658.186/0001-24 CGF: 06375386-3

INSC. MUNIC. 1086831



3	Farinha de Mandioca - fina - Embalagem primaria em pacotes de 1Kg, inviolados. Produto característicos da tipificação sem presença de insetos ou impurezas que comprometam o armazenamento e o consumo humano; sem caroços e com data de fabricação e validade, fardo com 10 KG	FRD	180	DONA DE	R\$ 30,00	R\$ 5.400,00
4	Amido de Milho - para preparar mingaus, embalado em caixas de 01kg, caixa contento 10 unidades de 1kg, não contém ' glúten, validade de 4 no mínimo 18 meses em saco plástico, transparente, resistente, informações nutricionais na embalagem com registro no Ministério competente	CX	36	APTI	R\$ 90,00	R\$ 3.240,00
5	Farinha láctea lata de 400g - tem alto valoj nutritivo, leite e é fonte de 11 vitaminas ferro.	LT	120	NESTLE	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
6	Mucilon - O cereal infantil, contém nutriPROTECT+, uma combinação exclusiva de probiótico Bifidus BL e nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro de melhor absorção. Pct de 400gr.	PCT	36	MUCILON	R\$ 6,50	R\$ 234,00
7	Farinha de rosca de 1kg	KG	50	MANDACARU	R\$ 14,00	R\$ 700,00
quinze mil, oitocentos e quatorze reais					R\$	15.814,00

LOTE 06 - Ovo

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	R\$ UND	R\$ TOTAL
------	----------------	-----	------	-------	---------	-----------

Rua do Seminário, nº: 263-A- Centro – Juazeiro do Norte-CE

CEP: 63010-400- Tel: 3511-3204

Email: macro.distribuidora@outlook.com



Macro Distribuidora

EDER PEREIRA CORREIA-ME

CNPJ: 10.658.186/0001-24 CGF: 06375386-3

INSC. MUNIC. 1086831



1	Ovo - Ovo de Galinha tipo médio ou grande, com peso mínimo de 50g, branco ou vermelho. Produto limpo, sem quebras ou rachaduras. Embalagem em bandejas com 30 unidades, com identificação do produto, prazo de validade, peso líquido e registro do SIF ou equivalente. Validade mínima de 02 dias e máxima de 15 dias de produzido, caixa com 6 bandejas com 30 unidades.	CX	86	AVINE	R\$ 60,89	R\$ 5.236,54
cinco mil, duzentos e trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos					R\$	5.236,54

LOTE 07 - Massas						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	R\$ UND	R\$ TOTAL
1	Macarrão tipo espaguete - Espaguete de sêmola paausterizado em embalagem primaria de 500G. Inviolada. Com registro no Ministério da Saúde. Produto em impureza que comprometem o consumo humano, validade 120 dias. emb. de 500g fardo c/ 20 pct. c/ data de fab	FRD	200	ALIANÇA	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
2	Macarrão para lasanha - pasteurizado em embalagem primaria de 500G. Inviolada. Com registro no Ministério da Saúde. Produto em impureza que comprometem o consumo humano, validade 120 dias. caixa com 20 pct.	CX	12	ALINAÇA	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
3	Massa de pastel resfriado - pacote com 500 g	PCT	250	MASSA LEVE	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
oito mil, cento e trinta reais					R\$	8.130,00

LOTE 08 - Doces Guloseimas e Salgadinhos						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	R\$ UND	R\$ TOTAL

Rua do Seminário, nº: 263-A- Centro - Juazeiro do Norte-CE

CEP: 63010-400- Tel: 3511-3204

Email: macro.distribuidora@outlook.com